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Fecha y hora de la  

reunión: 

Inicio: 29 DE MARZO 2016  Hora Inicial: 10:00 a.m. 

Final: 29 DE MARZO 2016  Hora Final: 10:30 am 

Propuesta FNT-011-2016  FONTUR CONTRATACION 

Nombre de la Invitación 

Abierta: 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA AL PROYECTO BATERIAS DE BAÑOS EN EL CASTILLO DE SAN 

FELIPE DE BARAJAS. CARTAGENA DE INDIAS  DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. 

Objeto: 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA AL PROYECTO BATERIAS DE BAÑOS EN EL CASTILLO DE SAN 

FELIPE DE BARAJAS. CARTAGENA DE INDIAS  DEPARTAMENTO DE BOLIVAR. 
Fecha Inicial de 

Publicación: 
MARZO 5 DE 2016 

Fecha de Cierre de la 

Invitación Abierta: 
FEBRRERO 18 DE 2016 

Participantes y Cargos: 

1. Paola Santos Villanueva  Directora Juridica P.A. Fontur. 

2. Daniel Muñoz  Director de Contraloría P.A. Fontur 

3. Steven Cubides  Profesional Infraestructura P.A. Fontur 

4. Cristobal Maya  Profesional Juridico P.A. Fontur 

5. Alba Rocío Parra Vera  Profesional Jurídico Sénior Fontur 
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Orden del Día 

 

1. Presentación de los asistentes por parte de Fontur  

2. Presentación de proponentes asistentes 

3. Desempate Sorteo por Balota 

4. Observaciones finales y cierre  

 

Desarrollo: 

 

1. Presentación de los asistentes por parte de Fontur y Fiducoldex 

 

Los asistentes presentes son: 

 

1. Paola Santos Villanueva  Directora Juridica P.A. Fontur. 

2. Daniel Muñoz  Director de Contraloría P.A. Fontur 

3. Steven Cubides  Profesional Sénior Infraestructura P.A. Fontur 

4. Cristobal Maya  Profesional Juridico P.A. Fontur 

5. Alba Rocío Parra Vera  Profesional Jurídico Sénior Fontur 

  

2. Presentación de proponentes asistentes 

 

De acuerdo con el listado de asistencia los proponentes asistentes son: 

 

 Proponente Gustavo Palacios Rubiano. Asiste con autorización en representación del proponente Cristian Javier Quintero. 

 Proponente Consorcio Intercastillo. Asiste con autorización en representación del proponente Edgar Fabian Linares. 
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3. Desempate Sorteo por Balota 
  

La Directora Juridica de Fontur, señala que de acuerdo con el desarrollo del proceso de contratación en la  Invitación Abierta a Presentar 

Ofertas FNT-011-2016, se presentaron 4 proponentes así: 

 
PROPONENTES 

CARLOS HENRY VARGAS CALDAS 

ORGANIZACIÓN GARZÓN & ASOCIADOS LTDA 

GUSTAVO PALACIOS RUBIANO 

CONSORCIO INTERCASTILLO 

(Rafael Zamora Melo 50% y Pedro Gutierrez Visbal 50%) 

 

De acuerdo con la Evaluación Final, los proponentes habilitados y calificados son: 
 
 

HABILITADOS 

PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

VERIFICACIÓN 

TECNICA 

VERIFICACIÓN 

FINAL 

CARLOS HENRY VARGAS CALDAS CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

ORGANIZACIÓN GARZÓN & ASOCIADOS LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

GUSTAVO PALACIOS RUBIANO CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO INTERCASTILLO 

(Rafael Zamora Melo 50% y Pedro Gutierrez Visbal 50%) 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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CALIFICACIÓN 

 

PROPONENTE EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

EQUIPO DE TRABAJO 

ADICIONAL 

PUNTAJE 

TOTAL 

GUSTAVO PALACIOS RUBIANO 

 

700 PUNTOS 

 

300 PUNTOS 

 

 

1000 PUNTOS 

 

CONSORCIO INTERCASTILLO  

(Rafael Zamora Melo 50% y Pedro 

Gutierrez Visbal 50%) 

 

700 PUNTOS 

 

300 PUNTOS 

 

1000 PUNTOS 

 

 

PROPONENTE 

LA OFERTA DE BIENES O 

SERVICIOS NACIONALES 

FRENTE A LA OFERTA DE 

BIENES O SERVICIOS 

EXTRANJEROS 

 

OFERTA DE BIENES O 

SERVICIOS PRESENTADOS 

POR UNA MIPYME 

NACIONAL 

PROPUESTA 

PRESENTADA POR EL 

OFERENTE QUE 

ACREDITE EN SU 

NÓMINA 

TRABAJADORES EN 

CONDICIÓN DE 

DISCAPACIDAD. 

GUSTAVO PALACIOS 

RUBIANO 

OFERTA NACIONAL 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 

INTERCASTILLO 

(Rafael Zamora Melo 50% y 

Pedro Gutierrez Visbal 50%) 

OFERTA NACIONAL 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

 

 

Que de acuerdo con el informe final de evaluación se presenta empate con 1000 puntos entre los proponentes, GUSTAVO PALACIOS 

RUBIANO y el CONSORCIO INTERCASTILLO, por lo tanto la Directora Juridica del P.A. FONTUR, procede a dar lectura de lo 

establecido en los términos de la invitación en el numeral 5.3. CRITERIOS DE DESEMPATE, así: 
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En el evento en que dos o más propuestas obtengan el mismo puntaje, sucesivamente y de manera excluyente se dará prioridad a: 
 

 La oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros. 
 La oferta de bienes o servicios presentada por una Mipyme nacional. 
 Se preferirá la propuesta presentada por el oferente que acredite en su nómina 
 trabajadores en condición de discapacidad. 
 Si una vez agotado el procedimiento señalado en el numeral anterior persiste el empate, 
 se realizará un sorteo por BALOTAS  

 

Teniendo en cuenta que los proponentes GUSTAVO PALACIOS RUBIANO y el CONSORCIO INTERCASTILLO, presentan oferta de 

bienes o servicios nacionales, condiciones de Mipyme Nacional y acreditan en su nómina trabajadores en condición de discapacidad, 

persiste el empate, por lo tanto se realiza sorteo por Balotas de acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación. 

 

La Directora Juridica del P.A. FONTUR, señala que para determinar el orden para tomar la balota, se realiza sorteo, para tal efecto se 

muestra una papeleta con el número 1 y una papeleta con el número 2, las cuales se introducen en una bolsa, procedimiento frente al cual 

los proponentes asistentes no presentaron observaciones. 

 

Con la explicación del procedimiento, el proponente CONSORCIO INTERCASTILLO mediante sorteo de papeleta le correspondió el 

número 1 y GUSTAVO PALACIOS RUBIANO, mediante sorteo de papeleta le correspondió el número 2. 

 

A continuación la Directora Juridica del P.A. FONTUR,  explica que para el sorteo con Balotas, se muestra una balota de color azul y una 

balota de color verde, determinado que la balota de color verde, corresponderá al proponente ganador del proceso de selección, 

procedimiento frente al cual los proponentes asistentes no presentaron observaciones. 
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Conforme el orden para tomar la balota, el proponente CONSORCIO INTERCASTILLO, mediante sorteo de balotas, le correspondió la 

balota de color azul, luego siguió el proponente GUSTAVO PALACIOS RUBIANO y mediante sorteo le correspondió la balota 

de color verde, determinándose de acuerdo con el procedimiento como el proponente ganador. 

 

4.  Observaciones finales y cierre de la Audiencia 

  

Leída y aprobada la presente acta por todos los presentes, y para constancia de lo anterior, se firma por los participantes. 

 
 

  

          Original Firmado                  Original Firmado 

     Paola Santos Villanueva                                                              Daniel Muñoz                                                                      

Directora Juridica P.A. Fontur.                                              Director de contraloría P.A. Fontur 

 

 

   Original Firmado      Original Firmado 
                                    Cristobal Maya                                                             Steven Cubides 

                Profesional Jurídico P.A. Fontur                                     Profesional Infraestructura  P.A. Fontur 

 

 

 

Original Firmado 

                     Alba Rocío Parra Vera 

                  Profesional Jurídico Sénior P.A. Fontur                                            

 


